,~. ,J f<~) Vki. ' ..
,?3 IcO(8re~
. . " '. ~ • , ~, J •••.•••

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Protocolo ( ) - Projeto de Lei
( ) - Projeto de Decreto Legislativo
( ) - Requerimento
(x) - Indicação Conjunta N° 0112020
( ) -Moção
( )-Emenda

Vereador: GILMAR SOARES DE SOUZA, GUIOMAR DE OLIVEIRA GONÇALVES,
DARIO GERALDO ORMOND

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Corguinho MS

Senhor Presidente,

o Vereador que subscreve o presente, com fundamento na Lei
Orgânica Municipal e nos termos do Regimento Interno, depois de ouvido o Colendo Plenário e
submetido a apreciação, Indica que seja encaminhado oficio á Excelentíssima Sr" Marcela Ribeiro
Lopes, Prefeita Municipal de Corguinho - MS. Solicitando providência no sentido de colocação
de iluminação pública na Avenida Pedro Balduino do Distrito do Taboco nos moldes de instalação
no canteiro Central e modelo de LED.

JUSTIFICATIVA:

A referida instalação irá atender aos anseios
dos moradores desta localidade e fazer com que esta avenida seja melhor iluminada e que haja a
valorização dos comércios locais.

E esperando por uma resposta positiva da Administração Municipal,
conto com o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

Plenário das Deliberações, 03 de Agosto de 2020.

Avenida Paulo Vieira nQ 335 - Centro - 79460.000 - Corguinho MS
E-mail: camara.corg@gmail.com - Fone (67) - 3250-1115

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

12 GUIOMAR D'F(Q' . EIRA GONÇALVES
VERE~ORA/PSD

J} " n \) ) f r",1 . iJ_:::L /)_.l/'~ 1,j1
JlARIO GERALD(1JUKMOND

VEREADOR/PSDB

Avenida Pa ulo Vieira nº 335 - Centro - 79460.000 - Corguinho MS
E-mail: camara.corg@gmail.com - Fone (67) - 3250-1115